令和２年４月２２日

  保護者 様

天草市教育委員会

 教 育 長  石 井 二 三 男

新型コロナウイルス感染拡大防止のための臨時休業に伴う児童生徒のあず
かりについて（お知らせ）

保護者様におかれましては、日頃より本市教育の推進に対して、ご理解とご協力を
いただき、心より感謝申し上げます。また、新型コロナウイルス感染症拡大防止に伴
う臨時休業について、ご理解・ご対応いただいておりますこと、重ねてお礼申しあげ
ます。

さて、このような中、感染症の拡大防止という本来の趣旨を踏まえながら、下記の
の児童生徒について、学校であずかることができることとします。

つきましては、趣旨をご理解のうえ、ご希望される保護者様におかれましては、学
校にご相談いただきますようお願いいたします。

なお、お尋ね等ございましたら、学校にお問い合わせください。
記

１ 趣旨
  天草市内小・中学校の臨時休業期間中において、児童生徒を家庭等で見守ること

が困難である場合、学校の管理下で児童生徒を受け入れるものである。
２ 対象者
（１）小学校低学年（１～３年生）で、自宅で一人で過ごすことができない児童
（２）安全確保の視点等から、特に支援が必要な児童生徒
３ 期間  臨時休業期間中（申し込み書提出後、学校が認めた日から）
４ 時間  原則として、平日午前８時３０分から午後３時まで
５ 場所  各学校の教室、図書室等
６ 送迎  児童生徒の送迎は保護者の責任によるものとする。
７ 内容  児童生徒の自習や読書等の見守り
８ 受け入れ開始日

申込書が提出され、学校の準備が整い次第受け入れを開始します。
９ その他
（１） 受け入れに際しては、「申込書」を学校に提出してください。また、毎回

「検温カード」を提出してください。
（２）教室等では、密閉・密集・密接を避けるため、換気や児童生徒同士の距離に

配慮するとともに、こまめな手洗いや昼食時の指導、施設の消毒等を行いま
す。

（３）昼食やマスク等、必要なものは各自でご準備ください。

天草市教育委員会 学校教育課

  Tel  0969-24-8813

  Fax  0969-23-2171

  ﾒｰﾙ  gakkou@city.amakusa.lg.jp